

خودرو

تعرفه واردات خودرو در سال آینده ۴۵ درصد شد



محمدرضا نجفی منش، عضو هیأت مدیره انجمن قطعه‌سازان از تصویب نهایی تعرفه ۴۵ درصدی واردات خودرو در جلسه دیروز هیأت دولت خبرداد. به گزارش نسیم، در بودجه سال ۹۴ عوارض واردات خودروهای سواری به میزان ۵ درصد قیمت تحویل روی کشتی در مبدأ (فوب) افزایش می‌یابد. درآمد حاصله پس از واریز به حساب خزانه‌داری کل کشور تا سقف یک هزار و پانصد میلیارد ریال به‌منظور تأمین آمبولانس مورد نیاز اورژانس کشور در اختیار وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی قرار می‌گیرد.

پوشاک

کاهش یک سومی فروش پوشاک نسبت به سال گذشته

مشاور اتحادیه به صنف پوشاک گفت: صنعت پوشاک امسال پاییز و زمستان بدی را گذراند و فروشندگان امید زیادی که برای فروش در شب عید داشتند محقق نشد، چرا که قدرت خرید مردم کاهش یافته است. محمدجواد صدق‌آمیز در گفت‌وگو با نسیم اظهار داشت: بدون شک نیاز مردم به پوشاک کاهش نیافته و حضور و تعدادشان نیز در بازار شب عید امسال کم نشده اما متأسفانه قدرت خرید مردم کاهش پیدا کرده است. وی ادامه داد: کاهش قدرت خرید مردم همیشه روی کالاهای غیرضروری در فشار خود را وارد می‌کند بنابراین شرایط بازار پوشاک امسال بالطبع شرایط اقتصادی کشور بدتد متفاوت با سال‌های پیش و متفاوت با پیش‌بینی‌های تولیدکنندگان ما بود. وی با بیان اینکه صنعت پوشاک امسال پاییز و زمستان بدی را گذراند، به نسیم بیان داشت: مد و طراحی‌های به‌روز باعث می‌شود اگر همکاران ما نتوانند کاری را بموقع به فروش برسانند پس از آن، از جمله سال بعد نتوانند امکان فروش را داشته باشند. صدق‌آمیز تصریح کرد: واحدهای فروشگاه‌های امسال نزدیک به یک‌سوم آنچه را پیش‌بینی کرده بودند نتوانستند به فروش برسانند بنابراین بخشی از این موضوع روی فروشندگان و برخی نیز روی تولیدکنندگان فشار وارد کرد. مشاور اتحادیه صنف پوشاک اضافه کرد: به فروش نرسیدن حجمی از آنچه برای پاییز و زمستان در نظر گرفته شده بود باعث شد برای بهار پیش‌بینی منتظی‌تر از حجم فروش بهار داشته باشند اما متأسفانه حتی امید زیادی هم که برای فروش در شب عید داشتند نیز محقق نشد.

پروتئین

قیمت انواع گوشت در آستانه سال نو



انواع محصولات پروتئینی به طور معمول هر ساله در آستانه سال نو با افزایش تقاضا و تا حدودی افزایش قیمت همراه است اما امسال افزایش چشمگیر قیمت مرغ در میان این محصولات، گلاسه مصرف‌کنندگان را در پی داشته است. براساس گزارش ایسنا، محصولات پروتئینی از جمله گوشت قرمز و انواع ماهی در مقایسه با هفتها و ماه‌های اخیر به طور نسبی ثبات داشته و تغییر چندانی پیدا نکرده است اما قیمت گوشت مرغ در مقایسه با اواخر ماه گذشته حدود ۱۵۰۰ تومان گران‌تر در مغازه‌های سطح شهر عرضه می‌شود. از چند روز گذشته قیمت گوشت مرغ روند افزایشی پیدا کرد به طوری که در آستانه سال جدید هر کیلوگرم گوشت مرغ در مغازه‌های سطح شهر تا ۹۰۰۰ تومان عرضه می‌شود. محمد یوسفی، رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی دلیل این افزایش قیمت را افزایش ۳۰ درصدی تقاضا عنوان کرده و می‌گوید: مردم می‌توانند به جای خرید هر کیلو مرغ ۸۵۰۰ تا ۹۰۰۰ تومانی، مرغ منجمد کیلویی ۵۵۰۰ تومانی بخرند. به گفته وی مصرف‌کنندگان باید هر کیلوگرم مرغ را از میادین اصلی به قیمت ۶۹۸۰ تومان تهیه کنند یا مرغ منجمد را کیلویی ۵۶۰۰ تومان بخرند، چرا مردم به این وضعیت دامن می‌زنند؟ وزیر جهاد کشاورزی چندین بار قیمت واقعی مرغ را اعلام کرده است. دولت مرغ‌های منجمد را برای این زمان ذخیره کرده است، حالا اگر کسی به این موضوع توجه ندارد و می‌خواهد مرغ کیلویی ۱۰ هزار تومانی بخرد، خودش می‌داند در این میان گوشت گوساله نیز به طور متوسط حدود ۲۸ تا ۳۲ هزار تومان در مغازه‌های سطح شهر عرضه می‌شود که در مقایسه با اواخر ماه گذشته تفاوت چندانی ندارد.

گروه اقتصادی: سال ۱۳۹۳ سال گرانی نان بوده، افزایش عجیب و غریب نرخ نان آن هم بدون اطلاع‌رسانی درست موجب سردگمی و شگفتی مردم شده بود و جالب اینکه این ابهام همچنان ادامه دارد. شاید این بی‌تدبیری در سال ۹۴ هم ادامه داشته باشد. دولت به طور رسمی نان را ۳۰ درصد گران کرد اما مسؤولان همواره از دادن اطلاعات درست طفره رفتند و هیچ‌گاه پاسخ نگفتند چرا در برخی مناطق نان تا ۱۰۰ درصد گران شد و اساسا چرا دولت از نانوايان و توليدکنندگان آرد حمایت نمی‌کند. حال در روزهای پایان سال شاهد گرانی بیشتر نان هستیم آن هم به بهانه آزادبزی! طبق تصمیم دولت ۲۰ درصد آردی که به نانوايان داده می‌شود با نرخ آزاد محاسبه می‌شود و نانوايان می‌توانند نرخ این نان‌ها را به صورت آزاد حساب کنند اما تاکنون رقم دقیقی از نان‌ها با نرخ آزاد منتشر شده و یک نایسانمی در عرضه نان رخ داده است تا جایی که رئیس اتحادیه نانوايان سنگک در اظهار نظری عجیب می‌گوید قیمت ۲هزار تومان برای نان سنگک گران نیست. در شرایطی که به گفته متولیان دولتی، تنها تا ۲۰ درصد نانوايان مجاز به آزادبزی هستند ولی به نظر

می‌آید موج گسترش این سنخ نانوايي در شهر تهران بیش از این مقدار است. نانوايان آزادبزی اجازه خواهند داشت آرد را به‌طور مستقیم از کارخانجات با نرخ توافقی یا به اصطلاح رقابتي، دریافت کرده و نان خود را نیز به قیمت آزاد و غیر دولتی به مردم بفروشند. پیش از این هیچ اطلاعیه‌ای منوط به اینکه در آینده نزدیک این نانوايي، آزادبزی خواهد شد، مشاهده شده است و به دلیل بی‌اعتمادی ناشی از ضعف نظارت این احتمال رایج است که نانواهایی هستند که هنوز از آرد دولتی قبل خود استفاده می‌کنند و به قیمت آزاد می‌فروشند. هر چند که مدعیان بر این امر هستند که این مساله تدریجی اتفاق افتاده است ولی صداهای اعتراض در چند روز مانده به سال نو شدت گرفته که می‌تواند به تریافیک کاری دستگاه‌های نظارتی و از کنترل خارج شدن این امر مربوط باشد. پیش از این اتفاق‌ها هم وزیر صنعت در این باره گفته بود: مصوبه جدیدی برای افزایش تعداد نانوايي‌های آزادبزی نداریم و همان مصوبه ۳ ماه پیش که ۲۰ درصد نانوايي‌ها می‌توانند آزادبزی شوند به تدریج در حال اجراست. دولت پس از آنکه بعد از ۳ سال قیمت نان اصلاح نشده و ثابت مانده بود، ۱۰ آذرماه سال جاری مصوبه‌ای داشت که براساس آن قیمت نان در تمام کشور نهایت تا ۳۰ درصد افزایش یابد و بتواند بخشی از هزینه نانوايي‌ها را که شامل دستمزد و هزینه‌های جانبی بود را پوشش دهد. خسرو تاج به شرط و شروط وزارت صنعت، معدن و تجارت برای واحدهای نانوايي آزادبزی اشاره کرد و می‌تواند

■ **نرخ ۲ هزار تومانی گران نیست!**

محمدرضا نظرتزاد، رئیس اتحادیه نانوايان سنگک با بیان اینکه کیفیت نان‌های سنگک بعد از آزادسازی آرد افزایش یافته است، افزود: نانوايي‌های سنگک بعد از آزادسازی قیمت‌ها کیفیت نان‌های خود را افزایش داده و طبق مصوبه اتحادیه در نانوايي‌های آزادبزی سنگک، قیمت نان ساده ۱۳۰۰ تومان، یک رو کنجدی ۱۵۰۰ تومان و دورو کنجدی ۲ هزار تومان است. در نانوايي‌های دولتی نان سنگک ساده ۸۰۰ و کنجدی ۱۰۰۰ تومان است اما کیفیت مرغوبی نداشته و از طرفی حجم نان‌ها هم کمتر است. نظرتزاد با اشاره به اینکه حجم نان‌ها نیز تغییر یافته است، گفت: مردم می‌گویند نان گران شده اما حجم نان‌ها

افزایش ناگهانی و چندباره نرخ نان در روزهای پایانی سال

سال نان گران و بی‌تدبیری مسؤولان



نسبیت به گذشته تغییر یافته و هر نان سنگک باید بین ۴۵۰ تا ۴۷۰ گرم است که در برخی نانوايي‌ها به ۵۰۰ گرم هم می‌رسد. رئیس اتحادیه نانوايان سنگک با تایید آزادسازی نانوايان به «میزان» گفت: سهمیه آرد دولتی ۲۳۰ هزار تومان است یعنی دولت برای هر ۱۰ کیسه آرد ۲۳۰ هزار تومان سوسید می‌دهد اما باید به سمت آزادسازی پیش برویم. نظرتزاد با اشاره به وضعیت تولید گندم گفت: متأسفانه تولید بسیار کاهش داشته و واردات افزایش یافته است. در سال جاری ۷ میلیون تن گندم وارد کردیم این در حالی است که دولت گندم را ۱۱۵۰۰ تومان می‌خرد و به کارخانه می‌فرشد اما در حال حاضر شاهد این هستیم که گندم‌های وارداتی قیمت ارزان‌تر و کیفیت بهتری دارند. گفتنی است براساس اعلام محمدباقر نوبخت، مسئولیت تولید، قیمت نان بنا بر خواسته اتحادیه نانوايان و برای جبران افزایش هزینه انرژی و دستمزد کارگران از روز ۱۰ آذر ۹۳ حداکثر به میزان ۳۰ درصد افزایش یافت. این در حالی است که بعد از آزادسازی قیمت نان، نانوايي‌ها آزادبزی به طرز چشمگیری قیمت‌ها را افزایش دادهاند و هیچکس هم جوابگوی این اتفاق نیست. از طرفی تمایل نانوايان به سمت آزادبزی نیز افزایش یافته و دیگر خواستار دریافت سهمیه آرد نیستند.

■ **ابلاغ آزادسازی بدون هیچ مبنایی**

رئیس اتحادیه نان حجیم و نیمه‌حجیم با بیان اینکه دولت به دنبال آزادبزی نان است، گفت: مصوبه

کوتاه کردن درجه یک مو ۱۵ هزار تومان

مرندانه مبالغی در حدود ۵۰ هزار تومان هم برای کوتاهی مو دریافت می‌کنند، گفت: برخی اقلام و محصولات آرایشی از قبیل ژل، تافت، کرم مو و...

قیمت متفاوتی داشته و برای مصوبه اتحادیه نرخ کوتاهی مو با مدل درجه یک ۱۵ هزار تومان تعیین شده است. مصطفی گواهی در گفت‌وگو با میزان با بیان اینکه قیمت‌ها

خدمات آرایشگران

خداخت آرایشگران ناچیز است، افزود: متأسفانه شغل آرایشگری نیاز به سختی کار دارد زیرا عمر مفید این شغل ۱۵ سال است اما دولتمردان هیچ توجهی به این قشر ندارند.

شتاب و شاپرک مردم را کلافه کردند

موردی که چند خودپرداز هم در یک ایستگاه وجود دارد قادر به پاسخگویی به مشتری نیست و تنها به این جمله اکتفا می‌کند: «با عرض پوزش دستگاه ایستاده قادر به انجام درخواست شما نیست». از سوی دیگر از مواردی که فروشندگان و خریداران نسبت به آن بسیار گله‌مندند مشکل ایجاد شده در خدمات‌رسانی برخی بانک‌ها در شاپرک و شتاب است به گونه‌ای که نه تنها مشتری نمی‌تواند توسط کارت مربوط به این بانک‌ها که اغلب بانک‌های بزرگ و بنامی هستند از خودپرداز وجه دریافت کند بلکه از طریق کارخوان‌ها هم قادر به انجام عملیات موفق و پرداخت وجه کالای خریداری شده نیست در صورتی که کارت بانکی دیگر با همان دستگاه وجه مورد نظر را پرداخت می‌کند.

قیمت مرغ پس از ۱۳ فروردین‌ماه کاهش می‌یابد

داده است، زیرا قصد دولت این بوده که با تزریق مرغ منجمد بتواند بار این گرانی را کاهش دهد. وی ادامه داد: دولت نیازی به فروش مرغ منجمد ندارد بلکه اینگونه مرغ‌های سرد برای روز مبادا است و امروز نیز همان روز مبادا محسوب می‌شود اما متأسفانه خرید مرغ منجمد از سوی مردم مورد استقبال قرار نگرفت. وی گفت: از امروز هیچ‌گونه افزایش قیمتی نخواهیم داشت زیرا دیشب شب آخر کشتار گاه‌ها بود. یوسف‌خانی با بیان اینکه بعد از ۱۳ فروردین حداقل ۱۵۰۰ تومان قیمت مرغ کاهش پیدا می‌کند، گفت: ما تمام تلاشمان را کردیم وضعیت بازار بهتر شود.

مرغ

رئیس اتحادیه فروشندگان پرند و ماهی گفت: قیمت ۸۵۰۰ تومانی دیروز مرغ، از شنبه کاهش پیدا می‌کند. یوسف‌خانی در گفت‌وگو با نسیم، اظهار داشت: متأسفانه بازار خوبی نصیب مرغداران و تولیدکنندگان شده است و درحال حاضر نیز نهایت سودجویی از این وضعیت را می‌کنند. وی با بیان این مطلب که امروز قیمت مرغ منجمد با قیمت مرغ تازه ۳۰۰۰ تومان اختلاف دارد، تأکید کرد: این موضوع شایعه است که برخی ادعا می‌کنند برای اینکه دولت می‌خواهد مرغ‌های منجمد خود را به فروش برساند قیمت مرغ را افزایش

اقتصاد

سکه

ادامه روند صعودی قیمت سکه و دلار
در بازار دیروز - چهارشنبه - سکه تمام عیار ۹۴۱ هزار تومان عرضه می‌شد که ۸۰۰۰ تومان نسبت به روز قبل از آن افزایش قیمت داشت. همچنین هر دلار آمریکا با افزایش ۱۲۰ تومانی به قیمت ۲۳۷۰ تومان خرید و فروش شد. به گزارش ایسنا، هر گرم طلای ۱۸ عیار ۹۵ هزار و ۲۱ تومان فروخته شد. همچنین نیم سکه ۵۳۶ هزار تومان و ربع سکه ۲۸۳ هزار تومان داد و ستد می‌شد اما طلا در آستانه اعلام نتایج نشست بانک مرکزی آمریکا که تقاضای سرمایه‌گذاران برای این فلز ارزشمند را محدود کرده است، نزدیک به پایین‌ترین قیمت ۳ ماه گذشته معامله شد.

وام

دسترسی بانک‌ها به تمام حساب‌های وام‌گیرندگان

تمام بانک‌ها به دنبال آخرین جلسه شورای پول و اعتبار، به تمام حساب‌های وام‌گیرنده به منظور برداشت در مواقع درگیر پرداخت وام، دسترسی خواهند داشت. به گزارش میزان، به دنبال اجرای تبصره ذیل ماده ۲۲ «قانون بهبود مستمر محیط کسب‌وکار» مصوب ۱۶ اسفندماه سال ۹۰ مجلس شورای اسلامی، موضوع «یکنواخت‌سازی فرم عقود تسهیلات بانکی» به پیوست «فرم قرارداد قرض الحسنه» که در یک هزار و یک صد و نود و چهارمین مورخ ۲۱ اسفند ماه سال جاری شورای پول و اعتبار به تصویب رسیده است که از اردیبهشت‌ماه سال جاری لازم الاجرا است. براساس ماده ۹ این قرارداد، قرض‌گیرنده و ضامن/ضامنین به طور غیرقابل رجوع به بانک، مؤسسه اعتباری اجازه و اختیار می‌دهند که هر گونه مطالبات خود ناشی از این قرارداد را اعم از مستقیم یا غیرمستقیم پس از سررسید یا حال شدن دیون و در صورت عدم پرداخت، از موجودی هر یک از حساب‌ها (ریالی و ارزی)، اموال و اسناد انسان نزد بانک/ مؤسسه اعتباری یا بانک‌ها و سایر مؤسسات اعتباری راساً و بدون نیاز به حکم قضایی یا اجرائی برداشت کرده و به حساب بدهی قرض‌گیرنده منظور کند. همچنین براساس ماده ۶ این قرارداد، در صورتی که به تشخیص بانک/ مؤسسه اعتباری، قرض‌گیرنده تسهیلات را خارج از موضوع قرارداد مصرف کرده باشد، بانک/ مؤسسه اعتباری می‌تواند مانده مطالبات را به این حال تبدیل کند. نکته بدیع دیگر در این قرارداد این است که وثیقه‌های ملکی باید بیمه شود.

آب

چشم‌پوشی مسؤولان بر هدررفت شبکه آب



چشم‌پوشی مسؤولان نسبت به هدررفت آب و مشرتاب ۱۰ پرمصرف و باز هم تأکید بر صرفه‌جویی تا ۲۰ درصدی، تنها معنی پاک کردن صورت مساله را نشان می‌دهد. سال ۹۳، با تاپسانی در تنش آبی گذشت و گویا قرار است تولید ۱۵ سالگی خشکسالی را با آسمان کم‌باران و سدهای کم‌آب در سال آینده آغاز کنیم. امسال کلمه تنش و بی‌آبی بارها و بارها از زبان مسؤولان، مردم و... شنیده شد و شاید این طور بگوییم بهتر باشد: تابستانی که گذشت ۵۱۷ شهر با تنش آبی روزها را شب کرده و بعضی شهرها هم همچون چراغ راهنمایی زرد و سبز و قرمز شدند و این بار نام ۵۴۷ شهر در لیست تنش‌زاها قرار گرفت تا دیواره تن مشترکان بلرزد بابت جیربندی آب که البته همواره از سوی مسؤولان رد اما در عمل اجرایی شده است. جیربندی همان نام آب است که در دهه ۸۰ پایتخت‌نشینان را به طور آشکار و البته در سال‌های بعد به طور نامحسوس و پوشکی درگیر خود کرد البته هم آن روزها و هم این روزها شبکه آبرسانی لیتر لیتر آب شرب تصفیه شده را هدر می‌داد و می‌دهد اما کسی نگاهش به شبکه فرسوده آب زیر زمینی نبوده و نیست و انگار مصرف مردم بیش‌تر به چشم می‌آید. بی‌انصافی در این باره نمی‌کنیم که سرانه مصرف آب در کشور بالاتر از حد متوسط است اما ای کش داتم دم از صرفه‌جویی ۱۰ تا ۲۰ درصدی نمی‌زدیم و کمی هم به اصلاح شبکه آب می‌پرداختیم و در این بین صحبت کردن از مشترکان چند هزار نفره که استخرهایشان را پرآب و زمین‌های چند هکتاری متری‌شان را هم آبیاری می‌کردند، جایز است- همان‌هایی که هنوز مجوز برخورد با آنها در گیر و دار بروکراسی‌های این‌اتاق و آن اتاق است. اما دوباره بازگردیم به وضعیت شبکه فرسوده آبرسانی؛ چند ماه گذشته بود که مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور اعلام کرد، ۲۴ درصد آب شرب مصرفی کشور درآمذا نیست و سالانه مقدار زیادی از آب شرب کشور که با هزینه‌های زیادی تأمین می‌شود، هدر می‌رود.